[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 декабря  2019 года                                                                                         № 938

п.г.т. Махнёво

О проведении муниципального конкурса творческих работ среди учащихся образовательных организаций Махнёвского муниципального образования, в рамках мероприятия «Безопасное колесо», на территории Махнёвского муниципального образования
В целях реализации программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Махнёвском муниципальном образовании на 2018 – 2023 годы» (с изменениями), с целью воспитания у подрастающего поколения правил дорожного движения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести муниципальный конкурс творческих работ среди учащихся образовательных организаций Махнёвского муниципального образования, в рамках мероприятия «Безопасное колесо» с 09.12.2019 года

2. Утвердить положение о проведении муниципального конкурса творческих работ среди учащихся образовательных организаций Махнёвского муниципального образования, в рамках мероприятия «Безопасное колесо» (прилагается).

3. Утвердить смету расходов на организацию и проведение муниципального конкурса творческих работ среди учащихся образовательных организаций Махнёвского муниципального образования, (приложение № 2).

4. Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности (Киселевой С.М.) выделить 5 000 (пять тысяч) рублей на организацию и проведение муниципального конкурса творческих работ среди учащихся образовательных организаций Махнёвского муниципального образования, согласно смете расходов по программе «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Махнёвском муниципальном образовании на 2018 – 2023 годы», (0314,3200323314,244).
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования по социальным вопросам Г.А. Кокшарову.
Главы Махнёвского
муниципального образования

                                      А.В. Лызлов
Приложение № 1
к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от  09.12.2019 года № 938
Положение

о проведении муниципального конкурса творческих работ среди учащихся образовательных организаций махнёвского муниципального образования, в рамкках мероприятия «безопасное колесо», на территории Махнёвского муниципального образования
1. Общие положения

1.1.
Настоящее положение определяет цели и задачи Конкурса, требования к его участникам, оформлению работ, регламентирует сроки проведения Конкурса и порядок подведения итогов Конкурса.
1.2.
Конкурс проводится Администрацией Махнёвского муниципального образования.

1.3. Организацию и координацию осуществляет Отдел образования Администрации Махнёвского муниципального образования.
2. Цели и задачи Конкурса
2.1. основная цель Конкурса: популяризация среди учащихся Правил дорожного движения, а также распространение новых форм и методов пропагандистской работы.
2.2. Задачи конкурса:

- активизация деятельности образовательных организаций Махнёвского муниципального образования по обучению детей правилам безопасности на дорогах и профилактике детского дорожно-транспортного травматизма;

- формирование у учащихся культуры поведения на улицах и дорогах;

- создание системы массовых мероприятий с учащимися по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма;

- активное привлечение к участию в конкурсе учащихся образовательных организаций Махнёвского муниципального образования.
3.Условия проведения конкурса
3.1. Конкурс творческих работ проводиться с 09 декабря по 13 декабря 2019 года.

3.2. Участники предоставляют свои работы до 13.12.2019 года в Администрацию Махнёвского муниципального образования, кабинет №5. Итоги конкурса подводятся 16.12.2019года.
От каждого участника принимается одна работа.

3.3.  Конкурсные работы, представленные после завершения срока приема работ или не отвечающие условиям конкурса, не рассматриваются.

3.4. Для участия в конкурсе необходимо подать работу, сделанную без участия родителей и педагогов.

3.5. На конкурс представляются творческие работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.

3.6. Участниками конкурса являются учащиеся образовательных учреждений Махнёвского муниципального образования возрастных категорий:
· 1 – 2 классов;
· 3 – 4 классов;
· 5 – 6 классов.
4. Требования к содержанию и оформлению работ
4.1. Предметом конкурса являются творческие работы: видеоролик, листовка.
4.2. Требования к содержанию и оформлению работ:

· освещать преимущества соблюдения Правил дорожного движения;

· носить созидательный, жизнеутверждающий характер.

4.3. При определении победителей конкурса – создателей рисунков учитываются:

· адресность работы;

· лаконизм и информационная насыщенность;

· доступность восприятия и емкость содержания (Ф.И.О., возраст).

4.4. В работе необходимо указать автора работы, образовательное учреждение.
5. Подведение итогов конкурса и критерии оценки работ
5.1. Экспертная комиссия оценивает работы по 3-х бальной шкале.

· актуальность и соответствие теме конкурса;

· краткость, точность, законченность информации;

· отсутствие орфографических и пунктуационных ошибок;

· достоверность информации, подтвержденная источниками;

· оформление логично и отвечает эстетическим требованиям;

· графические объекты – привлекательны, интересны, соответствуют содержанию, размещены корректно;

· текст легко читается;

· фон сочетается с текстом.

Подведение итогов
Участникам конкурса, набравшим наибольшее количество баллов, в каждой возрастной группе, присуждаются 1-3 место и вручается поощрительный приз.

Приложение №  2

к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 09.12.2019 г. № 938
СМЕТА РАСХОДОВ

на проведение конкурса творческих работ среди учащихся образовательных организаций махнёвского муниципального образования, в рамкках мероприятия «Безопасное колесо»,
на территории Махнёвского муниципального образования
	№ п/п
	Мероприятие
	Кол-во
	Стоимость (руб.)
	Сумма (руб.)
	Исполнитель

	1.

	Подарки

	10
	500

	5000

	Начальник отдела образования Администрации Махнёвского муниципального образования Т.В. Берстенева

	Итого:

	5000